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Arbejdet i en anden Kommission, maa .jeg 
sige, 'at man vel til Stadighed 홢 og det 
gælder netop 14deniiie anden Kommission 홢 
hører pointeret Hurtigheden af Arbejdet, 
derimod aldrig hører snogen tale = om 'Grun- 
digheden. I:første Linie, maa en Kom- 
mission levere et Arbejde, den kan være 
bekendt, og Arbejdet, maa saa tage den 
Tid, som det ;TIU en Gang tager. At man 
arbejder hurtigt i en Kommission, som er 
nedsat om et .Spørgsmaal, der kræver; ;hur- 
tig ',Afgørelse, 홢 er noget fuldkommen selv- 

. I følgeligt. '. 

Indenrigsministeren {Rode): Alle 
Ordførerne har .nu ydet deres Tilslutning 
til Tanken om Kommissionens Nedsættelse 
og tilsagt hurtig Fremme af Lovforslaget. 
At :et Udvalg kommer til at sammen træde; 
og at en Drøftelse i dette derved bliver 
mulig, kan j eg selvfølgelig ikke have noget 
som helst at indvende imod, naar Por- 
slaget derom ledsages af fden ',,Bémærkning, 
som det ærede Medlem fra Verninge (Jen- 
sen-Sønderup) .fremsatte, vat det var Tan- 
ken, at -efter en kort Forhandling i Uid- 
valget i en eller højst to Bage skulde Sa- 

홢 gen -firømmes ,!,,;videre. -Dette vil jeg meget 
anbefale, overhovedet :at Sagen bliver frem- 
met :.saaledes, at der virkelig logsaa, naar 
Kommissionen er nedsat, ibliver, .Mulighed 
tor, at den efter 'et intenst Arbejde kan 
afgiv.e første Del af ;sin Betænkning finden 
Udgangen af indeværende Aar. ;J-eg er 
enig med .det ærede Medlem for Odense 
Amts :1ste Valgkreds (Marott) i, at idet ier 
paakrævet, /a.t JHetænkningen afgives i inden 
Nytaar,; for at de øjeblikkelige Foranstalt- 
ninger;; som maatte blive foreslaaet, saa 
hurtigt som muligt kan "faa yi.rkning. 

-i Naar det ;ærede Medlem fra Verninge 
(JensenrSønderup) foreslog at udvide ,,Kolm," 
missionens Opgaver, saa at ogsaa iSpørgs- 
maalet om Boligforholdene paa Landet 
blev inddraget derunder, vil jeg dog .ad- 
vare m:od denne Sammenblanding. af ikke 
ensartede Opgaver. Spørgsmaalet om Bo- 
ligforholdene .paa .Landet 1er paa mangfol- 
dige Maader under Overvejelse i Kommis- 
siouer; fog Udvalg, v som Staten- har nedsat. 
Den store .Landbokommission, hvis Opgave 
er at tilvejebringe ten gunstig Løsning sat 
Spørgsmaalet om Landboforholdenes Ord- 

I 홢 ning, vil uvilkaarligt ved denne sin Virk- 
somhed komme til at beskæftige sig med 
og ved sine Forslag virke fremmende paa 
en bedre Ordning "af /Boligforholdene paa 
Landet, ikke mindst ved Tilvej eb ringelsen 
af flere Hjem. jJet, -ærede -Medlem :for 
Verninge-Kredsen er ,Formand, hvilket lian 

nævnede, for det Udvalg, som er nedsat 
angaaende Tilvejebringelse af Arbejdskraft 
paa Landet, (og som ogsaa direkte beskæf- 
tiger sig med iSpørgsmaalet tom Boligfor- 
holdene paa Landet. (Overvejelserne an- 
gaaende l Vanskeligheder ; med Hensyn 
til Boligforholdene for Landarbejdere íOg 
andre ,paa Landet er imidlertid i deres 
Art saa - forskellige fra (Overvejelser 
vedrørende Bolig,'for,,holdenp, i ide bymæs- 
sige Bebyggelser, at jeg ikke kan fbro, det 
vil være ;til Eremme Ifor Sagen ,aít føre 
disse 홢Overvejelser :samm!en i den lsariime 
Kommission. Hvis i der er noget Bolig- 
spørgsmaal, som det ærede Medlem særlig 
ønsker at faa fremmet, maa der paa et af 
de andre Steder, hvor disse Spørgsmaal 
drøftes, -være Mulighed for at rejse det og 
give det ,en, sagkyndigere Behandling, (end 
det vil kunne faa i denne Kommission, 
som. nødvendigvis maa blive sammensat 
under ;홢 særligt Hensyn til de Boligforhold, 
som det 'Ier Kommissionens oprindelige 
Opgave at .overveje, nemlig Boligforho'l-. 홢 
dene i de store, bymæssige 'Bebyggelser. 
Jeg vil derfor meget henstille til det 'ærede 
Medlem ikke at fastholde denne Tanke. =홢홢 

i l  vis det;, ierter at Kommissionens Be- 
handling af de ^overordentlige Eoranstalt- 
ninger, som alle itager Sigte paa den til- 
stedeværende Bolignød i de større Køb- 
stæder, :der har vist 'sig i ,,,øj,ebli,.li:,két, !er af- 
sluttet, skulde vise sig, .'at der ender Be- 
handlingen af de andre Spørgsmaal var 
Rimelighed for Tilknytning til de af det 
ærede Medlem ^fremhævede Overvejelser, 
vil 1der. ii alt Eald i være Tid til nt  tage disse 
op. Men nu under Kommissionens Ban- 
nelse, hvor de -øjeblikkelige, foranstaltnin- 
ger, der fer Tale om, allei tager Sigte paa 
et i specielt; bymæssigt forhold, ;tror jeg 
ikke, 'det vil være fremmende ;at føre »de 
andre Hensyn ind. Enten vil de blive for 
svagt repræsenteret 'til {at faa indflydelse 
paa Løsningen ,af - deres specielle 'Opgave, 
eller ogsaa vil de blive ,,,sa4 stærkt 'repræ- 
senteret, fat -de forstyrrer "Løsningen af 
den-sanden væsensforskellige Opgave, Jeg 
tror, man gør klogt i at ihold'e) de forskel- 
lige Opgaver for sig og ikke unødigt blande 
dem sammen 홢 : '홢홢 . 

Af de Udtalelser vedrørende Kommis- 
sionen, der; i iøvrigt er fremkommet, er der 
kun to, som 'maa fremkalde Besvarelse (af 
mig. Det er ide af .dét ærede Medlem for 
Københavns 7de Valgkreds (Eraenkel) lOg, 
det r ærede Medlem fra Frederiksværk 
(Niels Petersen) fremsatte Bemærkninger 
angaaende Kommissionens Sammen"tiiing,-. ' 
Begge de ærede Medlemmer Jer Beboere a/f 


